UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2025 Số:           /QĐ-UBND

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng thẩm định kết quả xác định thôn, xã vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi; kết quả phân định thôn đặc biệt khó khăn và

xã khu vực I, II, III trên địa bản tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ

về phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026 - 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 282/KH-UBND ngày 31/10/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức rà soát, xác định, phân định vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2026 - 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh tại Tờ trình số

94/TTr-SDTTG ngày 11/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định

Thành lập Hội đồng thẩm định kết quả xác định thôn, xã vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi; kết quả phân định thôn đặc biệt khó khăn và xã

khu vực I, II, III trên địa bản tỉnh, gồm các thành viên sau:

1. Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo – Chủ tịch Hội đồng.

2. Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo phụ trách lĩnh vực dân tộc – Phó

Chủ tịch Thường trực Hội đồng.

3. Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên.

4. Đại diện lãnh đạo Sở Công thương - Ủy viên.

5. Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng - Ủy viên.

6. Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Ủy viên.

7. Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên.

8. Đại diện lãnh đạo Sở Y tế - Ủy viên.

9. Đại diện lãnh đạo Thống kê tỉnh - Ủy viên.

10. Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh - Ủy viên.

11. Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên.

2

Điều 2. Hội đồng thẩm định thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Kế

hoạch số 282/KH-UBND ngày 31/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh và nhiệm

vụ quy định tại Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo,

các thành viên Hội đồng thẩm định tại Điều 1, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 4;

 - Thường trực HĐND tỉnh;

 - Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường;

 - C, PCVP UBND tỉnh,

 các phòng: TH, NC, KGVX, TTTT;

-  Lưu: VT, KTTH (ĐTTH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nhàn

		2025-11-16T15:26:37+0700

		2025-11-17T10:12:43+0700

		2025-11-17T10:12:43+0700

		2025-11-17T10:12:43+0700